



ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БОДЛОГО, ЗОХИЦУУЛАЛТЫН ГАЗРЫН ТОГТООЛ

2024 оны 10 сарын 16 өдөр

Дугаар 465

Улаанбаатар хот

Хөрөнгө бүртгэх зөвшөөрөл олгох тухай

Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай хуулийн 11 дүгээр зүйлийн 8, 25 дугаар зүйлийн 1 дэх хэсэг, Засгийн газрын 2008 оны “Төрийн болон орон нутгийн өмчийн талаар авах зарим арга хэмжээний тухай” 148 дугаар тогтоолын 1.б дэх заалт, Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын 2019 оны 271 дүгээр тогтоолоор баталсан “Төрийн болон орон нутгийн өмчид эд хөрөнгө олж авах, бүртгэх, данснаас хасах, шилжүүлэх журам”-ын 4.1.2, 4.5 дахь заалтыг тус тус үндэслэн ТОГТООХ нь:

1. Улсын төсвийн хөрөнгө оруулалтаар “Булган аймгийн Сайхан, Хутаг-Өндөр сумын заагт орших Дондогийн булаг орчмыг цахилгаан эрчим хүчний системд холбох, Архангай аймгийн Төвшрүүлэх, Бор бургастын рашаан хүртэлх агаарын шугам, дэд станцын ажил, зураг төсөв”, барилга угсралтын ажлын хүрээнд бий болсон, нийт 1,455,955,599.07 (нэг тэрбум дөрвөн зуун тавин таван сая есөн зуун тавин таван мянга таван зуун ерэн есөн төгрөг долоон мөнгө) төгрөгийн үнэ бүхий хөрөнгийг хавсралтад заасны дагуу “Эрдэнэт Булганы цахилгаан түгээх сүлжээ” төрийн өмчит хувьцаат компанийн хөрөнгөд бүртгэхийг зөвшөөрсүгэй.

2. Эрчим хүчний яамны Төрийн нарийн бичгийн дарга Н.Тавинбэх, “Эрдэнэт Булганы цахилгаан түгээх сүлжээ” төрийн өмчит хувьцаат компанийн гүйцэтгэх захирал В.Адъяа нарт дор дурдсан арга хэмжээ авч ажиллахыг даалгасугай:

2.1. Хөрөнгө хүлээн авч, бүртгэлд тусгах ажлыг холбогдох хууль тогтоомж журмын дагуу зохион байгуулах;

2.2. Хөрөнгийг зохих хууль тогтоомж, журмын дагуу нягтлан бодох бүртгэл, тайланд тусган, “Төрийн болон орон нутгийн өмчийн удирдлагыг мэдээлэлжүүлэх систем”-д бүртгэх;

2.3. Арга хэмжээний биелэлтийг 2025 оны 1 дүгээр улиралд багтаан ирүүлэх.

3. Энэ тогтоолын биелэлтэд хяналт тавьж ажиллахыг Төрийн өмчийн бүртгэл,

ДАРГА

ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БҮРТГЭЛ,
АШИГЛАЛТЫН ХЭЛТСИЙН ДАРГА

Б.ЦЭНГЭЛ

Д.НАРАНГЭРЭЛ



132002298
22-r_huraldaan.docx

Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын
2024 оны 10 дугаар сарын 22-ны өдрийн
43-дугаар тогтоолын хавсралт

"ЭРДЭНЭТ БУЛГАНЫ ЦАХИЛГААН ТҮГЭЭХ СҮЛЖЭЭ" ТӨРИЙН ӨМЧИТ ХУВЬЦААТ КОМПАНИЙН
ХӨРӨНГӨД БҮРТГЭХ ХӨРӨНГИЙН ЖАГСААЛТ

Д/д	Тоног төхөөрөмжийн нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Ашиглалтад орсон огноо	Нэг бүрийн үнэ (төгрөгөөр)	Балансын үнэ (төгрөгөөр)	Гүйцэтгэсэн компани
Архангай аймгийн Төвшрүүлэх сум "Сумын төвөөс Бор бургастын рашаан хүртэлх цахилгаан дамжуулах агаарын шугам, дэд станцын ажил, зураг төсвийн ажил"							"Кон-Арч" ХХК
10кВ-ын ЦДАШ							
1	Завсрын тулгуур	ш	106	2023	2,250,451.50	238,547,859.00	
2	Анкер тулгуур	ш	10	2023	4,500,903.00	45,009,030.00	
3	Дамжуулагч утас	м	8158	2023	19,900.00	162,344,200.00	
Хэсгийн дүн						445,901,089.00	
Агаарын дэд өртөө 100кВА							
4	Хүчний трансформатор	ш	1	2023	15,000,000.00	15,000,000.00	
5	П тулгуур	ш	1	2023	3,057,000.00	3,057,000.00	
6	Төмөр хийц	ш	1	2023	1,905,411.00	1,905,411.00	
7	0,4кВ-ын хуваарилах самбар	ш	1	2023	2,700,000.00	2,700,000.00	
Хэсгийн дүн						22,662,411.00	
0.4кВ-ын ЦДАШ							
8	Дамжуулагч утас	м	174	2023	32,302.00	5,620,548.00	
9	Дамжуулагч утас	м	358	2023	31,000.00	11,098,000.00	
10	Завсрын тулгуур	ш	5	2023	2,344,930.00	11,724,650.00	
11	Анкер тулгуур	ш	6	2023	4,689,860.00	28,139,160.00	
Хэсгийн дүн						56,582,358.00	
10кВ-ын ЦДАШ							"Хустайн шил" ХХК
12	Завсрын тулгуур	ш	103	2022	2,250,455.53	231,796,919.08	
13	Анкер тулгуур	ш	12	2022	4,500,911.05	54,010,932.60	
14	Дамжуулагч утас	м	7932	2022	17,257.00	136,882,524.00	
Хэсгийн дүн						422,690,375.68	
"Сайхан, Хутаг-Өндөрийн сумын заагт орших "Дондогийн булаг" орчмыг цахилгаан эрчим хүчний системд холбох /Булган, Сайхан сум/" барилга угсралтын ажил							
Тоолууржуулалт							
15	0.4 кВ-ын хуваарилах самбар	ш	6	2021	414,382.65	2,486,295.91	
16	1 фазын тоолуур	ш	18	2021	128,853.11	2,319,355.91	
17	3 фазын автомат угсрах 32 А	ш	18	2021	35,857.16	645,428.91	
18	3 фазын автомат угсрах 63 А	ш	6	2021	108,768.82	652,612.91	
Хэсгийн дүн						6,103,693.66	
35кВ-ын ЦДАШ угсрах ажил							
19	ПП хэлбэрийн РП бетон анкер тулгуур	ш	1	2021	31,601,981.00	31,601,981.00	
20	ПП хэлбэрийн АТП бетон анкер тулгуур	ш	1	2021	31,111,829.00	31,111,829.00	
21	35 кв-ын 1 хэлхээт агаарын шугамын ЗТБ35-0.4 маркийн төмөр бетон тулгуур	ш	27	2021	6,184,098.81	166,970,668.00	

Д/д	Тоног төхөөрөмжийн нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Ашиглалтад орсон огноо	Нэг бүрийн үнэ (төгрөгөөр)	Балансын үнэ (төгрөгөөр)	Гүйцэтгэсэн компани
22	35 кВ-ын реклоузерын пункт	ш	1	2021	39,195,158.41	39,195,158.41	"Виртуалсофт" ХХК
23	35 кв-ын хүчдэлтэй нэг хэлхээт цахилгаан дамжуулах агаарын шугамын ас-50/8 маркийн утас	км	12.06	2021	5,684,808.21	68,558,787.00	
24	Хуурай салгуур	ком	1	2021	5,143,617.41	5,143,617.41	
Хэсгийн дүн						342,582,040.83	
35/0.4кВ 250кВА агаарын дэд өртөө угсрах ажил							
25	35/0.4кв-ын 250ква агаарын дэд өртөө	ком	1	2021	89,879,864.00	89,879,864.00	
Хэсгийн дүн						89,879,864.00	
0.4кВ-ын ЦДАШ							
26	ПН2Б маркийн төмөр бетон завсарын тулгуур	ш	9	2021	1,296,159.69	11,665,437.21	
27	АН2Б маркийн төмөр бетон таталтын завсрын тулгуур	ш	1	2021	1,515,236.21	1,515,236.21	
28	АН2Б+3 маркийн төмөр бетон таталтын завсрын тулгуур	ш	1	2021	1,515,236.21	1,515,236.21	
29	УАН2Б маркийн төмөр бетон эргэлтийн анкер тулгуур	ш	5	2021	2,329,468.04	11,647,340.21	
30	УАН3Б маркийн төмөр бетон эргэлтийн анкер тулгуур	ш	1	2021	1,515,236.21	1,515,236.21	
31	АКН2Б маркийн төмөр бетон төгсгөлийн анкер тулгуур	ш	3	2021	3,860,429.40	11,581,288.21	
32	ПУАН2Б+3 маркийн төмөр бетон эргэлтийн анкер тулгуур	ш	1	2021	3,019,841.81	3,019,841.81	
33	ПУАН2Б+6 маркийн төмөр бетон эргэлтийн анкер тулгуур	ш	1	2021	2,514,054.81	2,514,054.81	
34	0.4 кв-ын агаарын шугамын бірээстэй 3х50+1х54 мм2 сип утас	км	0.307	2021	37,712,022.80	11,577,591.00	
35	0.4 кв-ын агаарын шугамын бірээстэй 3х35+1х54 мм2 сип утас	км	0.643	2021	20,221,625.19	13,002,505.00	
Хэсгийн дүн						69,553,766.91	
						1,455,955,599.07	

Д/д	Тоног төхөөрөмжийн нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Ашиглалтад орсон огноо	Нэг бүрийн үнэ (төгрөгөөр)	Балансын үнэ (төгрөгөөр)	Гүйцэтгэсэн компани
	Нийт дүн					(нэг тэрбум дөрвөн зуун тавин таван сая есөн зуун тавин таван мянга таван зуун ерэн есөн төгрөг долоон мөнгө)	

Handwritten Mongolian text and red official stamps are present over the table, indicating a formal approval or audit process.